

Kobieta w samorządzie

Bycie kobietą to nie tylko praca w domu, ale i samorealizacja zawodowa. Aktywne kobiety są kluczem do aktywności całych społeczności lokalnych. Z jedną z liderek społecznych – Wiolettą Dorotą Żukowską, radną gminy Olecko – spotkała się młodzież z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika, biorąca udział w projekcie „Wszyscy różni, wszyscy równi”.

Radnym teoretycznie może być każdy, co nie znaczy jednak, że bez koniecznych do pełnienia tej społecznej funkcji cech osobowych, można być skutecznym i w pełni realizować się w tej roli. Wykształcenie to nie tylko papier, ale doświadczenie i umiejętności, które musi posiadać każda zasiadająca w samorządzie osoba. Kobiety mają wszystkie cechy potrzebne w polityce. Są komunikatywne, odpowiedzialne, wrażliwe społecznie, wytrwale i zdeterminowane w dążeniu do celu oraz umiejętnie potrafią łączyć ostrożność z wizją. Talenty nie zależą od płci, dlaczego zatem w radzie miasta zasiadają tylko dwie przedstawicielki płci pięknej? Przyczyna tego stanu rzeczy – jak z przekonaniem wnioskuje pani Wioletta Żukowska – leży m.in. w zakorzenionych w naszych umysłach stereotypach. W świadomości społecznej nadal pokutuje przekonanie, że miejsce kobiet jest w domu, a zajmowanie się przez nie polityką to fanaberia. Tymczasem, zarówno bycie radnym jak i radną nie koliduje z obowiązkami rodzinnymi, które rozkładają się, o czym nie zapominajmy, na oboje małżonków. *Nota bene*, dobitny wydzźwięk tej opinii nadal fakt, że pani Wioletta Żukowska przybyła na spotkanie z miesięczną córeczką, która towarzyszyła jej podczas rozmowy z młodzieżą.

Odmienność doświadczeń kobiet i mężczyzn powoduje, że równomierna reprezentacja obu płci w polityce konieczna jest dla uwzględniania, często skrajnie odmiennych – jak podkreśliła radna – punktów widzenia kobiet i mężczyzn, a co za tym idzie niezbędna dla dobrego zarządzania w samorządzie terytorialnym.

Wszyscy młodzi dyskutanci zgodzili się z radną, że bez kobiet nie można osiągnąć pełnego wymiaru demokracji i bardzo ważnym jest, aby uczestniczyły one w życiu publicznym, a ustalenie parytetów przyczyni się do wprowadzenia równości w dostępie do sprawowania władzy.

Kolejne spotkanie z politykiem, a raczej polityczką, z cyklu „Jak zostać świadomym obywatelem?” rozbudziło w słuchaczach poczucie odpowiedzialności za dobro wspólne i dało

młodzieży cenne wskazówki do podjęcia aktywności na rzecz lokalnego środowiska. Każdy z nas, chcąc korzystać z szansy jaką daje samorządność, może dotrzeć do radnych i zainspirować ich swoimi pomysłami, by w realnym wymiarze zająć się problemami dnia codziennego i wpłynąć na otoczenie, w którym żyjemy. A zatem, zgodnie z refleksją wynikającą ze spotkania, wykorzystuj swój potencjał, angażuj się, udzielaj publicznie, dyskutuj, wymieniaj poglądami, pomagaj sobie i innym – bądź samodzielny, działaj, nie czekaj.

Magdalena Nyga